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ANNOTATSIYA 

O‘quvchilarni milliy Vatanparvarlik ruxida tarbiyalash bugungi “Yangi 

O‘zbekiston-yangicha dunyoqarash” davlat siyosati asosida amalaga oshirilishi hozirgi 

zamon o‘qituvchilariga ulkan vazifalarni yuklamoqda. Ayniqsa vazifalarni amalga 

oshirilishida Vatanparvarlik tuyg‘usini shakllantirishning asosiy vositalari haqida 

maqolada fikr yuritildi. 

Kalit so‘zlar: Intellektual shakllanishi, jismoniy va axloqiy rivojlanishi, 

Vatanparvarlik tarbiyasining maqsadi, fuqarolik-vatanparvarlik. 

 

ABSTRACT 

Educating students in the spirit of national patriotism on the basis of today’s state 

policy "New Uzbekistan - a new worldview" imposes great challenges on modern 

teachers. In particular, the article focused on the main tools for the formation of a sense 

of patriotism in the implementation of tasks. 

Keywords: Intellectual formation, physical and moral development, the purpose 

of patriotic education, civic patriotism. 

 

KIRISH 

Oquvchilarni tarbiyalash odatda ko‘p qirrali jarayonlardan biri hisoblanadi. Shu 

singari ta‟limni ustuvor yo‘nalishlari asosan bolalarning jismoniy va axloqiy 

rivojlanishi; intellektual shakllanishi; shaxsiy madaniyati va ma’naviy qadriyatlarni 

shakllantirish; huquqiy va vatanparvarlikni yuksaltirish; estetik va mehnat tarbiyasini 

amalaga oshirish; o‘quvchilarda mustaqil hayotiy rejalarini shakllantirish, oilaviy 

hayotga tayyorgarliknni olib boorish zaruriyatidir. Pedagogik faoliyatda vazifalarni 

bajarish uchun maktabdan tashqari tarbiyaviy ishlarni rejalashtirishda turli usullari 

qo‘llaniladi: Mashg‘ulotlarn olib borishda vatanparvarlik ta’limi asosan turli shakllarni 

o‘z ichiga oladi; 
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Kitobxonlik 

mashg'uloti 

Axbort 

komunikatsiya 

texnologiyasi 

bilan ishlash 

1-rasm ilova; qo‘llaniladi: Mashg‘ulotlarn olib borishda vatanparvarlik ta’limi asosan 

turli shakllarni o‘z ichiga oladi; 

 

 

 

 

- Sinf majlisi sinf o‘quvchilari o‘rtasida ko‘riladigan asosiy masalalar belgilab 

olinadi va sinf ishini rejalashtiriladi; 

- Ota onalar majlisi ota-onalarni o‘z farzandlari haqida va shu kabi barcha masalar 

rejalashtiriladi, muhokama etiladi; 

- Turli ekskursiyalar o‘quvchilar bilan yurtimizning tarixiy joylariga sayoxat 

uyushtiriladi; 

- Bayram tadbirlari o‘quvchilar tomonidan davlatimizning muxim sanalarida 

belgilangan bayramlar va shu singari tadbirlarni uyushtirib boriladi; 

- Davra suhbatlari o‘quvchilar uchun asosan suxbatmavzulari rejalashtiriladi va 

yurtimizda faoliyat olib boryotgan kasb egalari yokim mahallalardan kishilar 

chaqiriladi; 

- Faoliyatlarda raqobat o‘quvchilarda o‘quv faoliyati va jamoatchilik 

harakatlarida o‘zaro faollikni qo‘llab-quvatlab boriladi; 

Ota-onalar 

majlisi 

sinf 

majlisi 

davra 
suxbatlari 

Yoshlarda 

Vatanparvarlik 

tuyg'usini 

shakllantirish 

sinf o'quvchilari 

o'rtasida 

viktorina va 

KVNlar 

Turli 

ekskursiyalar 

bayram 

tadbirlari 
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- Sinf o‘quvchilari o‘rtasida o‘zaro viktorina va KVNlar o‘quvchilar tomonidan 

bilimlari yanada mustaxkamlanadi va o‘zaro baxs amalga oshadi; 

 -Kitobxonlik mashg‘uloti o‘quvchilarda kitobsevarlik hissiy ko‘nikmasini 

oshirishga e‟tibor qaratiladi; 

- Axborot komunikatsiya texnologiyasi bilan ishlashda o‘quvchilar komputer 

texnologiyalarini boshqarish qatorida ko‘nikma malakalarga ega bo‘ladi. 

Unutmaslik kerak odatda har qanday maktabda bolalarning darsdan tashqari 

mashg‘ulotlarini, shu jumladan bo‘sh vaqtlarini tashkil etish o‘qituvchilar uchun juda 

muhim faoliyat sohasi bo‘lib kelgan va shunday bo‘lib qoladi. Bolalarga darslardan 

tashqari qo‘shimcha darslar tashkil qilish, ular bilan ko‘proq erkin muhitda muloqot 

qilish ularning rivojlanishi va o‘qishi uchun juda zarur hisoblanadi. Bu esa 

o‘qituvchining o‘zi uchun juda muhim, chunki bolalar bilan yaqinroq tanishishga, 

yaxshi munosabatlarni o‘rnatishga yordam beradi, o‘qituvchilarning o‘quvchilar uchun 

kutilmagan jozibador muloqatiga aylanadi. Bu o‘qituvchining ishiga bo‘lgan 

ehtiyojini, uning ijtimoiy ahamiyatini va dolzarbligini his qildiradi. 

Bolalar bilan maktab tarbiyaviy ishlarining shakliga nisbatan erkin faoliyat 

asosida tashkil etishning aniq usuli, kattalar uchun pedagogik jihatdan mos keladigan 

rahbarlik bilan belgilanishi mumkin. Ta’lim amaliyotida mehnatning xilma-xil 

shakllari mavjud, ularni tasniflash bir oz qiyin. Shu bilan birga, biz tarbiyaviy ishning 

ustunligini va asosiy tarkibiy qismini ta’kidlab, tarbiyaviy ish shakllarini 

soddalashtirishga harakat qilamiz. Maktab o‘quvchilarida vatanparvarlik asoslarini 

o‘rgatishda o‘qituvchilar turli metod va usullardan foydalanadilar. Ammo tarbiyaviy 

ahamiyatning ta’lim shakli bu o‘yin texnologiyasidir . Yosh o‘quvchilar o‘yinlari 

oddiygina xatti-harakatlarning ijtimoiy shaklini taqlid qilishga qaratilgan. Bir 

tomondan, bolaning biologik tabiati butunlay o‘yinda namoyon bo‘ladi, boshqa 

tomondan-ijtimoiy moslashishga tayyorlik kuzatiladi. O‘yinda kattalar hayotidan xulq-

atvor normalari o‘qitiladi, qadriyatlar ishlab chiqiladi. Tarbiyalash usullarini 

qo‘llashda "tarbiyaviy muammolarni hal qilish yoki "bolalarning hayotini, 

faoliyatlarini, munosabatlarini, muloqotini, faoliyatini rag‘batlantiruvchi va xulq- 

atvorni tartibga solishga ko‘maklashadigan kattalar va bolalar o‘rtasidagi pedagogik 

jihatdan mos keladigan o‘zaro hamkorlikning ijtimoiy usullari etib belgilash mumkin. 

Bolani vatanparvarlik hisi bilan tarbiyalashning individual shakllari orasida mustaqil 

tadqiqotlar (uy vazifasi) aloxida ajralib turadi. Masalan, bolalarga yozuvchilarining 

Vatan tarixidagi jangarilar, ekspluatatorlar, jasoratlii va shon-sharaflar haqidagi asar 

epizodlarini o‘qish qiziqarli hisoblanadi. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Hissiy tajribalar ham shu singari har qanday aqliy jarayonga ta’sir ko‘rsatadi va 

ularning birlashishi uchun asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Ichki emotsiyalar aqliy 

 hayotning tizimi hisoblanib faoliyatning eng funktsional psixologik tizimini 

shakllantirish omilidir. Aniq harakatlar bilan belgilanadigan hissiy baholashlar asosida 

bolalarning shaxsiy sifatida empatiya shakllanib boradi. Bolani vatanparvarlik bilan 

tarbiyalashning individual shakllari asosan oilada amalga oshiriladi. Bu muayyan 

bosqichida hal qiluvchi rol o‘ynaydigan sifati ham oilada amalaga oshadi. Shuning 

uchun o‘qituvchi o‘quvchilarning oilalari bilan yaqin aloqani o‘rnatishi, ota-onalar esa 

bolalarni vatanparvarlik bilan tarbiyalash jarayoniga jalb qilinishi kerak. Shunday 

qilib, o‘quvchilarda vatanparvarlik ishining muvaffaqiyati asosan o‘qituvchilarning 

axloqiy va psixologik ko‘rinishiga, ularning pedagogik va kasbiy tayyorgarligiga, o‘z 

vazifalariga munosabatiga, ota-onalari bilan samarali hamkorlik qilish qobiliyatiga 

bog‘liq. Shu o‘rinda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev o‘z 

nutqlarining birida shunday dedi: “Eng katta baxt, men buni ming marta qaytarishdan 

charchamayman, oilamiz tinch bo‘lsin! Oila kichik vatan, oila tinch bo‘lsa, baxtli 

bo‘lsa, vatan tinch bo‘ladi. O‘sha baxtli kunlarni, vatanimizning, yoshlarimizning 

kamolini hozir niyat qilayotganimiz kabi ko‘rish hammamizga nasib etsin!»”. Bugungi 

kunda davlatimiz raxbarining ushbu eng muhim ustuvor masalasi barchani diqqat-

e’tiboridadir. Asosan bolalarning huquqi bilan bog‘liq davlat qonunchiligi ham 

takomillashtirilmoqda. Shunga qaramay,bu yo‘lda hali ko‘p ishlar qilinmoqda. 

Birinchidan, keng miqyosda talab qilinadigan ishda jamoat, ko‘ngillilar, ko‘ngilli 

tashkilotlar va ommaviy axborot vositalarining kuchli imkoniyatlaridan to‘liq 

foydalanish ham zarur. Faqat mana shunday faol va faol qo‘llab-quvvatlashga tayanib, 

biz aniq natijalarga erishamiz. 

Vatanparvarlik haqida fikr yuritadigan bo‘lsak- bu Vatanga muhabbat, o‘z 

vataniga sadoqat, uning manfaati va xizmatiga tayyorlik, kezi kelganda o‘zini qurbon 

qilish, uni turli yovuz kuchlardan himoya qilish kabi hislar asosida mujassamlanadi. 

Vatanparvarlik tarbiyasining maqsadi - jamiyatda yuqori ijtimoiy faollik, 

fuqarolik javobgarligi, ma’naviyatni rivojlantirish, davlatni mustahkamlash, uning 

manfaatlarini va rivojlanishini ta’minlash. Maqsadga erishishda quyidagilarning 

rivojlanishi orqali vazifalar amalga oshiriladi: Fuqarolarni O‘zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasiga va jamoaviy hayot normalariga hurmat ruhida 

tarbiyalashdir.Insonning konstitutsiyaviy huquqlari va uning burchlari amalga 

oshirilishini ta’minlash uchun sharoit yaratish ham shu jumladandir. O‘zbekiston 

Respublikasining ramzlari hisoblangan - gerb, bayroq, madhiya va Vatanning tarixiy 

yodgorliklariga g‘urur, chuqur hurmat va ehtirom hissini shakllantirish muhim 

axamiyatga ega. 
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 NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Vatanparvarlik tarbiyasi tamoyillari:O‘zbekiston Respublikasi fuqarolarini 

vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga barcha davlat va jamoat tuzilmalarining 

yo‘naltirilgan ishini o‘z ichiga olgan tizimli-tashkiliy yondashuv printsipi hamdir. 

Bolalar tarbiyasida asosan yosh hususiyatini hisobga olgan holda vatanparvarlikni 

shakllantirishda maqsadli yondashuv printsipiga amala qilish kerak. Davlatimizning 

milliy manfaatlariga qaratilgan dunyoqarashni, fuqarolik qadriyatlarini shakllantirishni 

ta’minlaydigan faoliyatga qaratiladi. Yagona va yaxlit yondashuvni hisobga olgan 

holda vatanparvarlikning asosiy yo‘nalishlarining universallik printsipi, ota-

bobolariga, kundalik hayotda urf-odatlarga bo‘lgan g‘ururni o‘stirishdir. O‘tgan 

ajdodlarning ijtimoiy qimmatli tajribasidan foydalanib oilaviy munosabatlar, o‘qish va 

ishlashga yondashuvlar, ijodiy harakatlar uyushtirish qulay imkoniyatlarni yaratadi. 

Vatanparvarlik g‘oyalarini va qadriyatlarini targ‘ib qilishda mintaqaviy sharoitlarni 

hisobga olish nafaqat butun o‘zbek vatanparvarligida, balki mahalliy qadriyatlar, mehr-

muhabbat, o‘z Vataniga, shahariga, ko‘chasiga, maktabiga va boshqalarga xos 

yoqtirish xususiyatlari bilan ham ajralib turadi. 

Vatanparvarlikni asosan ushbu tamoyillarga o‘zaro bog‘liq holda va jamoa 

birdamligida amalga oshiriladi. Ammo fuqarolikka-vatanparvarlik tarbiyasini faqat 

bilimga asoslangan yondashuv yordamida emas balki hissiy ko‘nikmalar bilan amalga 

oshirilishi mumkin . Bugungi kun ijtimoiy-pedagogik voqelikka mos keladigan 

fuqarolik esa-Vatanparvarlik tarbiyasining mazmunini, shakllarini va usullarini amalda 

ifodalamoqda. Fuqarolikni amalaga oshishida-vatanparvarlikning faol komponentiga 

ehtiyoj sezilmoqda . Ta’lim tizimiga bunday yondashuv universal o‘quv faoliyatining 

barcha turlarini shakllantirish va rivojlantirishga imkoniyatini beradi. 

O‘quv faoliyatini samarali amalaga oshishida o‘quvchilarga quyidagi pedagogik 

yondashuvni tavsiya etish maqsadga muvofiqdir; 

1. Kognitiv yondashuv: - kerakli ma’lumotlarni qidirish va tanlash; 

-kognitiv tashabbusning namoyon bo‘lishida, ramziy-belgi harakatlar, ularning 

yordamida ob’ektning muhim xususiyatlari o‘rganiladi; 

- bilimlar tarkibi; 

- og‘zaki va yozma shaklda nutqiy so‘zlarni tushunish; 

- ob’ektlarni tahlil qilish va xususiyatlarni ajratib ko‘rsatish (muhim yokim 

ahamiyatsiz); 

-sabab va oqibat aloqalarini o‘rnatish va boshqalar. 

2. Normativlar asosida yondashuv; 

- O‘zaro nazorat va tuzatish; 

-davlat ta‟lim standarti asosida; 

- haqiqiy harakat va uning natijasi o‘rtasida tafovut kuzatilsa; 
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- harakatlar rejasi va usuliga zaruriy qo‘shimchalar va tuzatishlar kiritish; 

-umumiy natijani o‘quvchilar o‘qituvchining bahosiga asoslanishi; 

-Pedagogik faoliyatning natijalariga o‘zgartirishlar kiritish 

- baholash (o‘zaro, o‘z-o‘zini hurmat qilish) 

- o‘quvchilar tomonidan allaqachon o‘rganilgan va yana nimani o‘rganish 

kerakligini taqsimlash; 

-o‘zlashtirish sifati va darajasini bilish; ish natijalarini baholash; 

- o‘zini o‘zi boshqarish kuchlari va o‘z kuchini ixtiyoriy ravishda harakat qildirish 

bilan to‘siqlarni yengib o‘tish uchun safarbar qilishdir. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Yuqqoridagi tushunchalardan kelib chiqib maktab o‘quvchilarida fuqarolik ya‟ni 

Vatanparvarlik tarbiyasini shakllantirish bugungi kunda dolzarbligini e‟tiborga olib 

maktab va sinfdan tashqari soatlarda bunga jiddiyroq kirishish extiyoji sezilmoqda. 

Vatanparvarlik tarbiyasi shakllari va usullari faol fuqarolikni, Vatanga, Jonajon 

O‘zbkistonga va ularning kichik go‘shalariga muhabbat tuyg‘ularini shakllantirilishiga 

qaratilishi kerak. Fuqarolik-vatanparvarlik ta’limining bunday shakllari maktab 

o‘quvchilarini tarbiya fani va tarix fanilarida mustaqil izlanish ishlariga jalb qilishni 

o‘z ichiga oladi. Maktabning ma‟naviy-ma‟rifiy tadbirlarida ishtirok etish, tarixiy 

yodgorliklarni bilish va saqlash, himoya qilish bo‘yicha o‘z o‘rnini egallash ham 

muxim hususiyatdir. Vatanparvarlik mavzularida davra suxbati kunlari, tanlovlar, 

ko‘rgazmalar o‘tkazish qatorida g‘oliblarni taqdirlash lozim. Jumladan ulug‘ Vatan 

urushi faxriylarini, mehnat fronti vakillari bilan mazmunli uchrashuvlarni tashkil etish 

maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Mazkur jarayonlar o‘quvchilarda milliy Vatanga bo‘lgan hissiyotlarni g‘urur va 

kuchli shijoat asosida amalaga oshishini ta‟minlaydi. O‘quvchilar Vatanni ota-ona va 

butun yurtimizda yashayotgan jamiyatni tinchligini saqlashdagi jasoratli harakatni 

ilg‘ab yetadi.Bu esa o‘z harakatlarida o‘quvchilarga milliy iftixor tuyg‘usini 

Prezidentga va barqaror rivojlanayotgan yurtga nisbatan yuksalishini vujudga keltiradi. 
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